
Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.

zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany

Název: Krajská zdravotní, a.s.
Sfđıøz søøiáınipćčø 33161124, 401 13 Úsflnnáteın
zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
Zastoupené: Ing. Petrem Fialou - generálním ředitelem
IČ: 25488627
DIČ: cZ25488627
Bankovní spojeni: čSoB as.
č. účtu:
Kontaktní údaje: tel: 477 114 105, 477 114 106, e-mail:MM
Kontakt ve věcech technických: Pavel Těšina, tel:

e-mail: pavel.tesina@kzcr.eu
(dále jen „Objednate1“)

a

Název: Ivan Matyáš r
Sídlo: Chabařovice, Smetanova 568, 403 17 Ustı' nad Labem
IČ: 12041581
Bankovní spojení: Komerční banka
č. účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

I.
Předmět smlouvy a díla

l. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést dílo pro objednatele ve sjednané době a
podmínkách v souladu se specifikací prací definovaných v cenové nabídce

„ Oprava podlah gynekologie .HP - budova G - MNUL“

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo:
a) v rozsahu a kvalitě dle cenové nabídky s oceněným výkazem výměr, která tvoří přílohu ě. 3

této smlouvy.
b) na své vlastní náklady a na své riziko v souladu se zadávacími podklady, a odpovídajícím

postupem, který je v souladu s právními předpisy a s ujednáním této smlouvy.

Stránkalzó



._
ı

ı
c) řádně a s náležitou odbornou péčí podle platných právních předpisů vztahujících se k

předmětné činnosti. V případě, že využije k provádění díla nebo jeho části externi dodavatele,
nese odpovědnost za provedené práce stejně jako by prováděl dílo sám.

d) v souladu s veškerými zadávacími podklady. Zhotovitel prohlašuje, že si dostatečně
prostudoval zadávací podklady a seznámil se s rozsahem díla a parametry staveniště tak, aby
mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této smlouvy.

e) věetně zajištění likvidace vzniklých stavebních odpadů v souladu s platnými předpisy, náklady
na likvidaci jsou již zahrnuty ve sjednané ceně zakázky.

Zhotovitel přebírá v plném rozsahu Odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování a
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a za zachování pořádku na
staveništi.
Zhotovitel ' je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona ě. 309/2006 sb. a
případně respektovat pokyny koordinátora BOZP. Současně se zavazuje uhradit smluvní pokutu
dle sazebníku Objednatele (viz příloha ě. 2) za porušení povinnosti dle tohoto článku.
Objednatel se zavazuje provedené dílo v kvalitě předané specifikace a při splnění podmínek dle
této smlouvy o dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.

II.
Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu a předat ho objednateli do 31. 7. 2017.
2. Místem plnění je budova G - gynekologické odd. - JIP na adrese Sociální péče 3316/12A,

Krajské zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je ihned po řádném předání a převzetí staveniště.
Objednatel si však vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení prací S ohledem na své provozní
a organizační potřeby.
V případě posunutí termínu z důvodů na straně Objednatele se o stejný ěasový úsek prodlužuje
termín pro ukončení realizace zakázky.
Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště nejpozději v den předání a převzetí díla.
Splněnítn díla se rozumí úplné dokončení díla, vyklizení a podepsání zápisu o předání a převzetí
staveniště ze strany objednatele a budoucího uživatele, předání dokladů o revizích, předepsaných
atestech, protokolů o zkouškách, návodů k obsluze a dokladů o zajištění likvidace odpadu
vzniklého činností zhotovitele v souladu s'e zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném
znění.
Objednatel se zavazuje, že převzetí díla se uskuteční na staveništi. O převzetí hmotných částí dfla
bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma stranami.
V případě zjištění vad a nedodělků díla, uvede objednatel v protokolu o předání a převzetí díla
Seznam vad a nedodělků věetně závěru, zda se jedná o vady, které brání či nebrání užívaní díla a
případně termínů jejich odstranění zhotovitelem. Pokud se zhotovitel s objednatelem nedohodnou
na termínech odstranění zjištěných vad díla, nebude dílo objednatelem převzato. V závěru
protokolu objednatel prohlásí, zda na základě přejímacího řízení dflo přejíıná ěi nepřejímá.
V případě, že nebude dílo převzato, dohodnou v zápise osoby odpovědné za předání a převzetí díla
náhradní termín přejimky. Tato dohoda nemá vliv na právo objednatele uplatnit sankce za
nesplnění termínu předání díla.

StránkaZzG



III.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena dílaje stanovena ve výši:
Celková smluvní cena bez DPH............................. 77 926,-- Kč
DPH 21 %....................................................................... 16 364,-- Kč
Cena celkem s DPH.......................................... 94 290,-- Kč

2. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré nezbytně
náklady k řádnému plnění předmětu dfla.

3. Cena dfla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu - faktury.
4. Práce, služby, činnosti a položky výkazu výměr, které nebudou provedeny, nebudou předmětem

fakturace.
5. Smluvní strany se dohodly, že na plnění dfla nebudou poskytovány zálohy.
6. Podkladem pro vystavení faktury je převzetí díla objednatele. stvrzené v protokolu o předání a

převzetí díla. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po převzetí předmětu plnění díla
objednatelem.

7. V případě, že dojde k ukončení, nebo odstoupení Od této smlouvy z důvodů na straně objednatele
bude zhotovitel fakturovat práce skutečně vykonané ke dni ukončení, nebo odstoupení. Zhotovitel
je povinen doložit objednateli soupis prací, které na díle do okamžiku ukončení smlouvy nebo
odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, vykonal.

8. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 60 dnů od
doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 23 5/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do
prodlení se splatností. Lhůta splatností počíná běžet znovu od Opětovného zaslání náležitě
doplněného či opraveného dokladu.

9. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě
smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnenı, kdy je částka odepsána z
účtu objednatele.

10. Zhotovitel přefakturuje objednateli případně relevantní účelně vynaložené správní poplatky.

IV.
Splnění závazku

Přechod odpovědností za škodu a přechod vlastnictví

Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad.
l. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla.
2. Vlastnické právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele okamžikem převzetí dfla.

V.
Odpovědnost zhotovitele vady a jakost

1. Zhotovitel přebírá záruku za jakost díla, zejména za to, že předmět díla bude po dobu úruky
způsobilý k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li ujednáno, tak
výsledku obvyklému. Vpřípadě vady díla si dojednávají smluvní strany právo objednatele
požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady.

Sh'ánka3zô



. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a
bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a
postupu pro tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech
prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je ávaznou povinností zhotovitele. K tomu se
zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na
jejich jakost a mající prohlášení o Shodě.

. Zhotovitel odpovídá u vady díla vzniklé po předání díla nebo jakékoli jeho části objednateli.

. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro
použití ke smluvenému účelu.

. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne předání bezvadného díla.

. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla bezplatně odstranit do 10 dni po doručení reklamace
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Neodstraní-Ii zhotovitel reklamované
vady díla v uvedené lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 1000,- Kč za každý den prodlení až do dne jejího odstranění, popř. též přiměřenou slevu
z ceny díla. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli.

. Po odstranění vady vyzve písemně zhotovitel objednatele kpřevzetí té části díla, kterého se
odstraňovaná vada dotýkala, o čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda je reklamovaná
vada odstraněna a termín jejího odstranění, což objednatel potvrdí svým podpisem.

. Uplatněnírn práv dle toho článku nezaniká právo na náhradu škody v plném rozsahu či jiné sankce.

VI.
Poruiení smluvních povinností

. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat úrok
z prodlení ve výši 0,005% z celkové ceny za dílo za každý kalendářní den prodlení.

. V případě, že Zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, uhradí Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.

. Pokud dojde k nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků v dohodnutých termínech z
přejímacího řízení a skrytých vad v dohodnutých termínech z reklamačního řízení, které bude
objednatel písemně reklamovat v průběhu záruční doby pro předmět díla, je Zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý i
započatý den prodlení. Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému
užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rouahu (havárie), sjednávají obě smluvní
strany smluvní pokutu v dvojnásobné výši.

. Ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky smluvních stran na náhradu
způsobených škod dle Občanského zákoníku.

. Majetkové sankce dle této smlouvy je povinna strana mplatit do 14 dnů ode dne doručení jejich
vyúčtování.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Objednatel umožňuje podpisem smlouvy zástupcům Zhotovitele bezpečný vstup do dotčených
prostor objektu za účelem přípravy a realizace díla dle SOD.

. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržt všechna dotčená ustanovení obecně
závazných předpisů a technických norem, a to zejména zhlediska bezpečnosti práce, požární

Stránka4z6



10.

11.

ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel zajistí provedení bezpečnostních opatření pro
ochranu osob, zvířat a majetku.
Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené Objednateli nebo třetí straně svou činností a tyto
na své náklady a bezodkladně odstraní.
Zhotovitel je víastnfltem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých popř. dočasných konstrukcí,
které vnesl na staveniště, včetně strojů a jiných mechanismů, a je nositelem nebezpečí škod na
nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.
Zhotovitel prohlašuje, že je ohledně výkonu své odborné činnosti řádně pojištěn pro případnou
odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy.
Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu tak, aby kryía rizika škod vyplývajících z vad
díla. Odpovídající pojistná smlouva bude zachovávána v platnosti 'a účinnosti od data zahájení
prací na plnění předmětu díla až do uplynutí záruční doby dle této smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a
číslovaných dodatků.
Pokud vtéto smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající příslušnými
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží jedno vyhotovení.
Zhotovitel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi
objednatele, jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím a zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.
Zhotovitel se zavazuje zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo mbezpečení osobních údajů, a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě
jejího ukončení dohodou, odstoupením od ní.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami.
V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, a na
smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva v souladu s § 6 tohoto zákona účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění.
Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh),
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném
rozsahu.
Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zašle
správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem O registru
smluv Krajská zdravotní, a. s. ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy.
V případě, že smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v lS. den od jejího
uzavření, je oprávněna předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak,
aby smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 zákona o
registru smluv.
Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva
a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

StránkaSzó



12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy číslo 1 až 3. Smluvní vztahy vyplývající ztéto
smlouvy se dále dle dohody smluvních stran řídí všeobecnými obchodními podmínkami
Objednatele, které jsou přílohou č. l této Smlouvy. Tyto všeobecné obchodní podmínky majípřednost před zákonnou dispozitivní úpravou. V případě rozporu těla smlouvy a jednotlivýchsmluvních příloh, případně zadávací dokumentace, se jednotlivé části aplikují vnásledujícím
pořadí vzájemné přednosti: tělo smlouvy, příloha č. l, příloha č. 2 a příloha č.3.

Přílohy:

Příloha č. 1 Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s.
Příloha č. 2 Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP
Příloha č. 3 Cenová nabídka Zhotovitcle

Za Objednatele Za Zhotovitelc

v Úeıı' ned texn dne: 0 3 '03' 1017 v Úsfl ned Labem dne:

I

Stránkaózó



KZtO_SCOOO1Vleobecná obchodní podmínky KZ. a.s.

V! ná ml .s í n
Mans.

Ldsnflltlnčnládsía
Název: Krajská zdravotni. a.s.

IC: 25488027

Dıč: 0225488821

sıuıø: snasını pass ss1sı12A. 401 13 úıu nad Labem

Zsstoupena: Ing. Petr Fiala. generální l'edltel společností

Telefon: +420 477 114 105. +420 477114106

e-mall: sekretariatflkzcreu

Kontaktní osoba: Ing. Václav Štyvar

Telefon: +420 477 117 801

e-mall: vaclav.styvar@lmcr.eu

Qbssııustsnsnní

1. Tytovásobecne obchodnípodmínky uprai práva
s povinností společnosti Krajská zdravotní. a.s. pí'l uzavírání
smluvních vztahů med spoísčrıoetl Krajská zdravotní. a.s.
(dále jen KZ. a.s.) s jejim] obchodními partnery nebo
zákazníky (dále jen obchodni partner).

2. Tyto všeobecná obchodni podmínky jsou závazná
pro vsechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s.. tj. pro
fyzická s právnické osoby. která jí zailou objednávku nebo
uzavíou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na
tyto Váeobeoná obchodní podmínky.

3. Tyto váeobacná obchodni podmínky vstupují

vplatnost dnem jejich zvel'ejnání na Internetových stránkách

společností KZ. a.s. (wmkzcneu). Společnost KZ. a.s. si

vyhrazuje právo tytováeobecná obchodnípodmínky kdykoli
uprsvlt.

4. Veikará vztahy mezi společností KZ. a.s.
s obchodním partnerem. která nejsou temito

včeobecnýmí obchodními podmínkami upraveny. se l'IdI

pí'íslučnýml ustanoveními občanskáho zákoníku.

5. Prsvnı vztahy u rıdı platným právem ceske
republiky. KZ. a.s. se pH navazování a uzavírání obchodních
vztahů l'ídí ustanoveními platných právních předpisů. zejména

pak zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. Pll výbčru
dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zákona č. 137I2006 Sb..

Účinnost od:
1.8.2014

Garant: Uvolnll:
VPOC VKK

Sčhválll:
GR KZ

o veřejných zakázkách. jakožto jiná právnická osoba. dle 5 2

odst. 2 plsm. d) tohoto zákona

6. Právnlm subjektem oprávněným k :zavírání

smluvních vztahů je vzdy KZı a.s. Subjektem oprávnčným
jednat za KZ. a.s. je generální l'edttsl společností. Ing. Petr
Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivá zaměstnance
je upraveno vnitřní smčmicí.

7. Vsechny smlouvy procházejí pl'ed jejich podpisem

vKZ. a.s. vnltl'ním schvalovacím procesem. Smlouva js
zpracovávána zpracovatelam a sohvalováns garantem
smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zsmestnanac
úseku skonomlckáho í'ízenl a controllingu. právní správnost

garantuje právník KZ. a.s. Na schvalovacím procesu se
mohou podílet l jiná osoby. jsou-Il určená zpracovstsíem nabo

garantem smlouvy.

B. Vsechny smlouvy musí být sepsány v českém
jazyce. Je-ll smlouva sepsána ve vícejazyčnám meni. je
rozhodne zneni smlouvy v českám jazyce. případná můże být
vyhotoven soudním znslcsın ovál'ený pl'sklad, je-íl tak
dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazují ísčlt veskere případná
spory smlmou cestou. Budou-li taková jednání neůspeáná.
pl'ípadná spory mezi smluvními stranami jsou oprávneny
rozhodnout obecná soudy Ceske republiky. Pl'ísluánost
rozhodčích soudů je vyloučena.

10. V pl'lpsdč. Ze by kterákoíl z ustanovení smlouvy

bylo čl se dodatečne stalo neplatným nebo neůčínným. budou

oststrıí její ustanovení posuzována jako oddčllteíná a platnost
či účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový
pl'lpad se KZ. a.s. a obchodní partner zavazují ns základe

vzájemná dohody nahradlt neplatne nebo neůčinná
ustanovení takovým ustanovením. která bude nejlepe
odpovídat účelu smlouvy a vůli smluvních stran pí'l jejím
uzsvl'enl.

III- imllíyıimmllıl!!
1. Uchazeč js povinen podat jediný návrh smlouvy ve

dvou vyhotoveních. není-il sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vzdy uvedena KZ.
a.s.. Identitikovaná ůdajl nejméně vrozsshu. uwdsnem

v techto včsobecných obchodních podmínkách v čl. i.

3. Ksżdá smlouva muaí obsahovat podstatná
náleżttostl pro daný typ smlouvy die platných právních
pí'edplsů. Vždy musí obsaht vymezení pľedmčtu plnání
ajeho vyčlalenou hodnotu. dobu plnčnl. dobu platností
a účinností smlouvy. datum a místo podpisu smlouvy. platební

Distribuce: Verze: Strana:
Intranet 7 1 z 4



KZ10_800001Vieobscná obchodni podmínky KZ. s.s.

a dodací podminky. Cena se ve smlouvc stanoví c bez

DPH I vcetnc DPH. pevnou cástkou nebo způsobem výpoctu.

Kazdá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předánl

a převzetí plncní. a to tak. aby tyto úkony byly zpétnc

prokazatelné.

4. Návıhy smluv se mezi KZ. s.s. a obdıodnlrnl

partnery do jejich podpisu předávají v elektronická formé. ve

formátech zpracovatelných . prostředky Microsoft Ofilce.

s výjimkou příloh. u kterých to neni technicky možné.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakované

nákupy používá KZ. s.s. vzorové smlouvy. obsahující vlechna

potřebná ujednání a respektující tyto všeobecná obchodní

podminky. Obchodni partneři jsou povinni respektovat tyto

vzory. není-li dohodnuto jinak.

6. Návrh smlouvy musi být ze strany uchazece

podepsán statutámim orgánem uchazece nebo jinou osobou

k tomu oprávněnou. Originál cl ú'adné ověřená kopie tohoto

oprávněni musi být v takovém připadá soucásti návrhu

smlouvy uchazece.

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva

a povinnosti. Nejsou-II ve smlouve následující práva

a povinnosti výslovná obsažena. jsou aplikovatelná přímo na

základé téchto Vleobecných obchodních podmínek KZ. s.s.:

a. závazek obchodního partnera dodıžovst po celou

dobu obchodni spolupráce (veřejné zakázky) platná právní

předpisy a provádct veskerá plnění vsouladu splatným

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

smlouvy vsouiadu spovlnrıostml KZ. s.s. jakožto subjektu

povinného dle zákona c. 106/1099 Sb.. o svobodném přistupu

klnformaclm.

c. závazek zachovávat die zákona c. 10112000 Sb..

oochranc osobních údajů. va zncnl pozdájłlch předpisů.

mlcenllvost o osobnlch údajích a o bezpeü-ıoıtních

opatřeních. jejichž zveřejnénl by ohrozllo zabezpeceni

osobnlch údajù. s to | po ukonceni plnání smlouvy. v připadá

jejího ukonceni dohodou. odstoupenim od nl cl její výpovádl.

d. oprávněni KZ. s.s. od smlouvy odstoupit kdykoliv

behem jeji platnosti z důvodů pomcenl smluvních povinností.

nebude-II závadný stav vyvolaný pomlením takové povinností

odstranén ani bchem pl'lmářená ihùty poskytnuté v předchozí

písemná výzvá pockozerıá strany.

e. mecharáımuı. na základc kterého dojde

kvypol'ádáni vzájemných práv a závazků pro případ

předcasnáho ukonceni smlouvy. Každá smlouva musi

Ůcínnost od: Garant: Uvolnli:
1.3.2014 VPOC VKK

obsahovat podminky pro odstoupení a pro výpovcd' smlouvy.

případná ukonceni dohodou.

f. závazek nezpřístupnit údaje o dodávkách

poskytovanýdı KZ. s.s. obchodním partnerem třetí osobé.

pokud pro ncj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomocnáho rozhodnutl příslusnél'ıo soudnlho cl správního

orgánu.

g. oprávncní požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží strany obchodního partnera. jež

muze cinít minimálnc 0.0196 za kazdy den prodlení.

a oprávncni požadovat úrok z prodlení za nedodržení

splatnosti faktury ze strany KZ. s.s.. jež může clnlt maıdmálné

0.005'itı za každý den prodlení.

h. závazek. že jakékoliv zmcny ci doplncnl smlouvy

mohou být uctncny výhradnc písemným dodatkern ke

smlouvé.

I. souhlas obchodního partnera pro případ. že je

o ném jako o poskytovateli zdanitelného plncní zveřejněna

způsobem umožňujícím dálkový pi'lstup skutecnost. že je

nespolehlívým plátcem DPH. v souladu se zncním zákona c.

235/2004 Sb..o DPH. stim. že za splncnl závazku KZ. s.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradívli KZ.

s.s. cástku ve výál daná na úcet správce dané poskytovatele

a zbývajíci cást kupní ceny o daň ponlženou obchodnímu

partnerovi na ucet umožňujlcl dálkový přístup v souladu se

zncním zákona c. 236/2004 Sb..o DPH. (tzn. úcst musí být

zvsrsjnsný).

Blatsaaaılmínlt!
1. Vsouladu sustanovenlm § 1963 odst. 2 zák.

c. 8M012 Sb.. obcansky zákoník. :důvodu povahy

závazkového vztahu. kdy na stranc dlužníka vystupuje KZ.

s.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy

vpřevážené vátáínc závisí na platbách zdravotních

pojišťoven. se splatnost faktur stanovena na iedesát (60) dní

od domcenl daňového dokladu K2. s.s. Obchodní psrinsrje

povinen odeslat faktum (daňový doklad) KZ. s.s. nejpozději

nasledujici pracemi den po vystavení faktury (daňového

dokladu). Jsou-il sjednány másícní zálohové platby. tyto musí

být splatné vždy k urcltámu dni v mcslol. a výce zálohy může

clnlt maıdmálná 80% z předpokládané platby za dodávku

vdaném mcslci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před zecátkem dodávky.

2. Vlechny faktury (daňové doklady) musí splňovat

veškeré náležitosti požadovará zákonem č.236/2004 Sb..

odanl zpřldsné hodnoty. ve zncní pozdájcich předpisů.

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ intranet 7 2 z 4



KZ10_800001Vásobecná obchodní podmínky KZ. a.s.

účlnným v dobe fakturace. aviak výalovná musl vždy
obsahovat následující ůdaje:

Bežný daňový doklad musl obsahovat

s. obchodní llnnu nebo jmeno a pl'ljmení. popl'ípadč

název, dodatek ke jmánu a pl'ljmení nebo názvu.

sídío nebo místo podnikání plátce. který

uskutečňuje plnáníI

b. daňové ldentlílkační číslo plátce. který uskutečňuje
plhání.

o. obchodní tlmıu nebo jmáno a pl'ljmenl. popl'ípadá

název. dodatek ke jmánu a příjmení nebo názvu.

sídlo nebo místo podnikání osoby. pro kterou se

uskutečňuje plnánl.

d. daňová ídentll'íkační číslo. pokud je osoba. pro

kterou se uskutečňuje plnánl. plátcem,

e. evldenčnl číslo daňováho dokladu.

l. rozsah a pí'edmét plnánl.

g. datum vystavení daňového dokladu.

h. datum uskutečnění plnánl nebo datu'n plljetí úplaty.
a to ten den. který nastane dl'lva. pokud ss lláí od

data vystavení daňováho dokladu.

I. jednotkovou cenu bez daná. a dále slevu. pokud

není obsažena vjednotkcvá cene.

j. základ dane,

k. základní nebo sníženou sazbu daná nebo sdálanlI

že se jedná o plnání osvobozená od dane. a odkaz

na pl'lsluáná ustanovení tohoto zákona.

I. výál daná; tato daň může být zaokrouhlena na celá

koruny tak. že částka 0.50 koruny a vyiáí se

zaoloouhlí na celou korunu nahoru a částka nlžál

než 0.50 komny se zaokrouhll na celou korunu

dolů.

3. Nebude-Il faktura (daňový doklad) obsahovat

stanovená náležltostl. je KZı a.s. cprávnána jl vrátlt ve lhůtá

splatností. V takovem pl'ípadá se pl'enısí báh lhůty splatností a

nová lhůta splatností počne bážet doručenlm opravené faktury

(daňováho dokladu). V teto souvlslostl smluvní strany

prohlasujl. že veskere jejích vzájemná pohledávky jsou

navzájem započllatelná ve smyslu ustanovení § 1902
občanskáho zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním

pl'evodem na účet dnıhe smluvní strany uvedený ve faktul'e

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1.8.2014 VPOC VKK

(daňovám dokladu). Vpl'lpedá daňováho doldadu účet

uvedený na faktul'e muaí splňovat podmínku dálkového

pl'ístupu. v souladu se znáním zákona č. 235I2004 Sb..o DPH.
Účet musl být zvel'ejnčný.

5. V pl'lpadč beflıotovoatníl'ıo převodu se cena

považuje za uhrazenou okamžlkem pl'lpaání pl'ísíulná částky

ve prospáoh účtu KZ. a.s. Dokladem o platbá v hotovostí se

rozumí výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem

a potvrzený KZ. a.s. nebo příjmový poldadní doldsd vystavený

KZ. a.s.

6. Obchodní partner je povlnen uhradlt velkerá

závazky vůčl KZ. a.s. podle pravldel stanovených v techto

váeobecných obchodních podmínkách. nemá-Il s KZ. a.s.

písemná sjednány platební podmínky lndlvlduální.

7. Dojde-II k prodlení Obchodního partnera s dodáním

zboží čl služby. je KZ. a.s. oprávněna požadoval smluvní

pokutu ve výll 0.01% za každý den prodlenl.

0. KZ. a.s. neposkytuje zálohy na budc plnánl.

s tčmlto výjlmkaml:

a. trvalá dlouhodobá plnánl se stanovenýml temılny

vyúčtování jeden máslo nebo delčlml (nepl'.

dodávky energlí. předplatné penodlk)

b. plnčnl. u nlchž je nutná nebo obvyklá. že platba je

předpokladem plljetí objednávky (kurzy. školení,

zájezdy. rekreace)

9. KZ. a.s. fakturuja s vyúčtovává svá plnční svým

obchodním partnerům. zákazníkům a paclantům stárnlto
splatnoslml:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro aamoplátce za zdravotnická výkony

o. a dnů pro plátce regulačních poplatků za lůžkovou

péčí

d. do 14 dnů za ostatní plnánl

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výil až 100%

předpokládaná ceny od:

s. samoplátoů za plánovaná zdravotnické výkony

b. od právnických a íyzlckých osob. která svá závedty

plní dlouhodobá se zpožděním. a to na základá

pokynu vedení společností

11. Pro zajlátánl může KZ. a.s. požadovat použítí

daláích zajišťovacíoh nástrojů. jako je bankovní záruka.

nıčltelá apod.

Sdıválll: Dlstrlbuce: Vaııa: Strana:
GR KZ Intranet 7 3 z 4



K210_500001Věeobecná obchodni podminky KZ. s.s.

12. U vztahů se zdravotními pojíátovnaml za

poskytnutou zdravotní páčl postupuje KZ. s.s. podle platných

předpisů a s ohledem na ostatní aspekty smluvního vztahu.

13. Pro pl'ípsd. ze o prodávajícím jako o poskytovateli

zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem umožňujícím

dálkový přístup skutečnost. ze je nespolehllvým plátcem DPH.
v souladu se zněním zákona č. 23612004 Sb.. o DPH. smluvní

strany sjednávají. ze za splnění závazku kupujícího uhradit

sjednanou kupnl osnu je považováno. uhradí-il kupující částku

ve výěl daná na účet správce daně poskytovatele s zbývající

část kupnl ceny o dali poníženou prodávajícímu.

V- Qbalısdnl_aadıninlor_ıfl_ıııııdıánL_sınlını
s.stoısdsníkllnlakiabbadmssnl

1. Klinická hodnocení je možná provást pouze na

základě písemná smlouvy. Pit uzavírání smluv o provedení

idlnlckých hodnoceni (dále jen studie) platí tyto podmínky

a smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto

skutečností:

a. k provedení studie musi být udělen souhlas

přísluěnou etlskou komisi

b. ve smlouvě musí být uvedeno místo provedení

studie. jměno hlavního zkouáejícího s pi'lbílżná doba tıvánl

studie

c. je-Ii smlouva o provedení studie předložena jako

dvoujazyčná. rozhodující je jazyková verze česká

d. závazek zadavatele studie ajeho prohlaseni o tom.

ze zajistil před uzavřením smlouvy na provedeni studie

pojištění odpovědnosti za ákodu pro sebe | zkoussjlcího.

jehoz prostřednictvím je zajístěno I odškodnění v připadá smrtl

subjektu hodnoceni nebo v případě ákody vznildě na zdraví

subjektu hodnocení v důsledku pnwádění studie. a to na

celou dobu provádění studia. Doídad o pl'íslusněm pojllítění je

přílohou smlouvy.

e. závazek zadavatele studie. ze pokud bude vůči KZ.

s.s. uplstněn nárok na náhradu ikody. kterou lze prokazatelně

píičltat zadavateli či účinkům hodnocenáho láđva. poskytne

zadavatel náhradu Ikody v taková výsl. v jakě subjekt

hodnocení úspěšně uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí

plnění z pl'lsluáně pojistná smlouvy. v taková výsl. v jaká

subjekt hodnocení ůspááná uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vůčl Zdravotníckámu zařízení uplatněn nárok na
náhradu Ikody ve smyslu věty první tohoto odstavce. kterou

lze prokazatelně přičítet zadavateli čí ůčlnkům hodnocenáho

Iěčlva. zadavatel se zavazuje uhradit KZ. s.s. účelně

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1 .8.2014 VPOC VKK

vynalozená náklady přímo se vztahující k soudnímu sporu

o náhradu Ikody. a to včetně nákladů na právní zastoupení.

f. ustanovení. ze výsledek studie je výlučným

vlastnictvím zadavatele. V případě. že by v rámci plnění

smlouvy o provedení studie doslo k vytvol'enl vynálezu ve

smyslu zákona č. 527t90 Sb.. o vynáluech. průmyslových

vzorsch a zlepáovaclch návrzích. náleží právo na

původcovství zkousejíoímu. případná jeho jlnámu původoi.

vprıpadê. za pnıvn na púvødønmvı vznıkne knmıımııv ze
zaměstnanců nebo pracovníků KZ. s.s.. zavazuje se KZ. s.s.

bezplatně zajistit převod práva na patent. popř. na jeho

vyuziti. na Zadavatele. a to nejpozději do 30 dnů ode dne

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úl'adu průmyslového

vlastnictví. Vznlknou - II KZ. s.s. jakákoliv náklady

jednoznačně a prokazatelně související s provodem práva na

patent. popř. na jeho využití. zadavatel se zavazuje tyto

náldady KZ. s.s. proplatlt.

ıllnLusbnaıanl

1. Tyto podmínky se použijí pl'lmářená I pro uzavírání

bezúplatnýcl'ı vztahů či vztahů nepodláhajlclch ı'eżlmu

obchodního zákoníku a řídících se občanským právem. tj.

např. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjčce. dohody o uznání

dluhu s jeho úhradě. apod.

2. Vztahy uzavřená nebo uakutečněně před datem

platnosti těchto vseobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakákoli dalll změny jí: musí být vıouladu s těmito

vleobecnýml obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. s.s. povinna ze zákona nebo

rozhodnutí soudního nebo jlnáho správního orgánu

uveřejňovst Informace o realizovaných obchodních vztazích

a cenách. není mozna žádat o výjimku z tohoto ustanovení.

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 4 z 4



Příloha SOD - SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT ZA PORUŠOVÁNÍ PŘEDPISŮ BOZP

Pokuty níze uvedenejecu maxímäní. Objednatel ei vyhrazuje pravo słaıcvítvýăí pokuty dle sveho uvážení a do výše uvedeného maxima
na zaklade podkladů. která obdrzí od koordinátora BOZP.

||. BEZPEČNOST PRACE

IPoř. č. Dıııh porušení Nu. výlı pokuty

1 Porušení NV 495/2001 Sb.. povinnost používání stanovení/ch OOPP 1000.- Kč za osobu a případ
PøıušanICsN 3310008331010. kterèhšırevızaıkønvøıy eıakmckych 1000_Km H ad

2 flpøh'nueú. meni øı. náraflı a pnflıuzøvnnı knhøıy. pøuz'u narflflı ıpndøhıeú n 1000; Kč za mim
|prodlubovacích kabelů bez revizí. '
Porušení předpisů. která řeší provoz vyhrazených technických zařízení _

3 (øıøkmýnh. zdvihaaøh. uaknvýnhflpıynøvýaı) 150°" Kč' PHP“
Porušení pravidel pro lešení. závěsné lávky ve smyslu NV 302/2005 Sb.. dale

4 pair pro dočasné konstrukce. VÝKOPY a ostatni prace viz NV 591/2006 Sb.. 500° _ Kč H ad
pnkıøpy vstupnınh šachet (prflmısanác/nhyhêıını),pøikønnıkannııznnıfl ' "P P
ostamí porušení na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb

Neopravněna manipulace se strolí a zařízením (příslušná odbcmosini školení).
5 iransporinlm zařízením 5000" Kč za 9"d

Nedodrženi pokynů pro pouzivani bezpecrıcstnich příkazů pro práce na
6 aıaımøxárn znflzønınna strøınırn zarizeni 5°°°"Km""pad

Zjištění alkoholu a líných návykových látek u pracovníků vlastních či
7 sur/dodavatele, nam/10011 døøhøvè zknušky 5m" Kč“ "HIM EWN'Wzmfluw
a zasazení příslušných technologických postupů pro prováděna práce .mor Kč za pflpad

Nwhıáăem p 'ho úrazu vlastního p 'ka č' p 'ka 5000.- Kıčdu úrazu s dobou pracovní neschopnosti další než 3

9 subdodavateíe kooıdinatorovi BOZP nebo pracovníkovi mqící dozor nad p i H 'I' "y
stavbou 5000.- Kč u ůrazu s hospitalizaci

15000.- Kč u smrteíneho pracovního. úrazu

II. PDŽÁRHI OCHRANA

Pořnč. Druh poruloní MI!- 'HIM
Porušení vyhí. 07/2000 Sb.. pří prací a otevřeným ohněm. neohíašenl zahájení.
přerušení a ukončení prací s ıizikem požáru. neprojednání způsobu zajištění
požùı'ıí bezpecnosti

5000.- Kč za případ

Pnnıšønı zákona č. 133/1085 sh.. ve znšnı pnzdšjšınh predpısú vyhlášky č.

do prostoru stavby

2 248/2001sb.fl NV č. 408/ 2004 Sh. 5000-- Kčıflpflpad

3 ìiłęrlžnílaí mmůůínností zařízení a prostředků. která slouží jako 5000; Kč za pflpad

4 Neđdołfifll nľedenııná dnııurnønıanø P0410 1001.0. 240/2001 sh. 1000,. K0 z. „npad
5 :Gymcęımě technických charakteristik používaných nebo 1 mor Kč za pripad

líSí-íìřătťäìfiťäí“ŠŠs/nnän“ :Stżmm'fíänwnämtůmn 100°.- Kč == -flnfl fl
7 Použití. či umisi/ănl nevhodných nebo neiunkčních prostředků pożaml ochrany 500m Kč za pflpad

111.-żıvomí PROSTŘEDÍ

str. 1 ze 2



Poř. č. Druh poıuienl llıx. výle pokuty

I Pomáenl zákona č. 350/2011 Sb.. při nakládání s chemickýınl látkami a 500% Kč za pflpad
Přípravky

2 Porušení zákona č. 185/2001 Sb.. ve znánl pozdějších předpisů o odpadech 3000.- Kč za připad u odpadů kategorie ostatní (O)
při nakládání s odpady 5000.- Kč za případ u odpadů kategorie (N)

3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zätona č. 20112012 Sb. 5000.- Kč za případ
4 Únik ropných látek nebo chemikálií 3000.- Kč za případ
5 Nechiááonl úniku rcpnyc'n látek či chemikálií 1500.- Kč za případ

Nadcvoiená ukládání odpadů. netřídánl odpadů. jejich nedovolená likvidace.
6 dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlááenl předpokládaná produkce 5000.- Kč za plipad

odpadů. neohlášeni eventuáinlch nepřímivých dopadů na životní prostředí

Iv. osTATni

I'oř. č. Dluh poručení Max. výie pokuty

1 Pomšenl zákazu kouření ipovoleno pouze na vyhrazer- ych místech] 2000.- Kč za osobu a případ
Provádění prací. pro která pracovníci nemaji potřebnou cdbomou způsobilost _

2 nebo zdravotni způsobilost 2000' Kč za pripad
Neprovedenl nebo nezajiátánl školení zınástnance, subdodavatela z pravidel _

3 III I I I prom" 2000. Kčzapřípad

Neodstranănl závady zjištěné kcordinatorem nebo pracovníkem mající dozor
4 nad stavbou ve stanoveném terminu 500°" Kč za pripad

Neoznačenl zařízení staveniště a ostatnich pronajatých ploch tiremnl značkou
5 a příslušnými výstı'dnými tdıuikarni. neoznačenl pracovního oděvu fiıemníciı 2000.- Kč za případ nebo osobu

značkou a tojdr u pracovníků vlastních. tak subdodavatelů

Nedodıženi a nerespektování ůkiidu svářenáho areálu. neudrłováni objektů a
6 jejich okoli, rovnez tak samotné stavby 200°" Kč za pflpad
7 Mytí vozidel, strojů či iiná techniky mimo vyhrazená prostory 2000.- Kč případ
8 czenl předmětů v areálu stavby 1000.- Kč za případ a vypovazeni osoby z ereüu stavby
a Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnaıců subdodavateiů doı1000__ Kč za umu awp E "Imbyz ma" I I

areálu stavby

Nezabezpečení pronajatých prostor. neuzamčeni vlastních či pronajatých _
10 vozidel a mechanizace. parkování na nevyhrazených místech 100°' Kč za pripad

Nepovolená vyváżeni a vynáienl věci z areálu stavby. nerespektování pokynů
ostrahy. arogantní či agresivní chování vůči přleiučným zamčstnancům stavby _11 I I I I II mIsIr' hmmm som I I II I Iodmmuu 5000. Kčza případ avypovázenl oaobyzareálunavby

předložení zavazadla ke kontrole, či odmítnutí a naumożnánl kontroly vozidla

12 Vnááenl střelných zbrani nebo vyhušnln do areäu stav-by 10000.- Kč za případ a zákaz vstmu do areálu statpy
Opakovaná ponıáení die specliikaoe pokut ohodnocených maximální částkou

13 đn1oooc.-Kčvprúhšhucnıssıøú M"Š'°"°km“'m'pf'd°ă'° WMV

str.2:e2




